Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
089/ 201

3     D
A

T
A

: 05
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 5:01     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00403/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
realização de obras emergenciais de
manutenção  no  Centro  Social
Urbano (CSU).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  o  local  que  atualmente  abriga  os
conselhos  municipais,  bem  como,  conselho  tutelar  e  CREAS,  possui
problemas no telhado, devido ao tempo em que os mesmos foram colocados,
algumas telhas se quebraram e por isso, em dias de chuva as salas sofrem
com  as  goteiras,  fazendo  muitas  vezes,  que  documentos  importantes  se
molhem, e;

CONSIDERANDO que, a área externa do local, costumeiramente
utilizada  para  grandes  festas  que  atraem pessoas  de  todas  as  partes  da
cidade e até mesmo da região, possui diversas caixas de energia, porém, as
mesmas estão com as tampas quebradas, necessitando de novas tampas em
concreto  ou até  mesmo em aço,  pois,  na  situação  corrente,  existe  o  risco
iminente de que pessoas acabem por tocar nos fios e serem eletrocutados e
até mesmo sofrerem fraturas devido aos buracos abertos pela falta de tampas;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, quanto à realização de obras emergenciais de manutenção
no Centro Social Urbano (CSU).

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 04 de Julho de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
089/ 201

3     D
A

T
A

: 05
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 5:01     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
089/ 201

3     D
A

T
A

: 05
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 5:01     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA